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INSÄNDARE. Som ockupationsmakt måste Israel enligt internationell lag tillåta 
införsel av humanitär hjälp. Släpp in maten till de svältande och häv denna brutala 
blockad, skriver Michael Dahlman, Gúdrun Eiriksdottir, Kerstin Dahlberg och Anna 
Larsson. 

Matskålarna är tomma, kastrullerna tomma och de stora matgrytorna likaså. Svälten är 
ett faktum i Gaza. 

Denna svält beror inte på torka och missväxt, utan på ren och skär ondska – grannens 
omänskliga agerande. Grannen är ockupationsmakten Israel. 

Av Gazas cirka en miljon barn har några redan dött av akut undernäring och övriga 
riskerar svältdöden, i synnerhet de under fem år. Det beror på att Israel stoppat all 
införsel av matsedan början av mars. I över två månader har svält använts som vapen. 

Det finns mat i förråd som väntar på att forslas in, men Israel stoppar införseln. 
Tyskland, Storbritannien och Frankrike krävde nyligen att mattransporterna skulle 
släppas in i Gaza. Från Sveriges regering hörs nästan inget. 

Den primärt skyldiga till att Gazas barn svälts till döds är staten Israel. Men delaktiga är 
även de stater som inget gör för att förhindra brottet och stoppa dödandet. Sverige är en 
av dessa i stort sett tigande stater, trots tydliga uppmaningar till agerande från alla 
förtvivlade människor som outtröttligt demonstrerar i hela landet varje vecka och från 
300 sjukvårdsanställda i ett skarpt upprop. Alla vi som avskyr att bli delaktiga i ett 
direktsänt folkmord. 

Rapporteringen om barnen i Gaza är förfärande – bilder som etsar sig fast på näthinnan. 
Barn vars armar och ben är som pinnar och vars skelett är väl synligt. Man måste vara i 
total avsaknad av empati om detta inte berör en. 

Att döda barn och andra civila med en fruktansvärd mängd av bomber – bomber 
betydligt kraftfullare än de som använts i tidigare krig – är oerhört grymt. Det var inte för 
inte som påve Franciskus sade att Palestina utsätts för ”omänskliga attacker”. Att döda 
genom att svälta ut ett folk är – om möjligt – än mer omänskligt. En död som långsamt 
får kroppen att förtvina och organ att slås ut så att den tynande livslågan till sist slocknar 
helt. Att svälta ut en civilbefolkning är ett krigsbrott, enligt FN och folkrättsexpertisen. 

Som ockupationsmakt måste Israel tillåta införsel av humanitär hjälp. Punkt slut. Och 
det ska ske enligt gällande regler, inte genom ett nytt distributionssystem som 
kontrolleras av israelisk militär, slår FN fast. 
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Vi instämmer i FN:s uppmaning: släpp in maten – häv denna brutala blockad! 

Michael Dahlman, Gúdrun Eiriksdottir, Kerstin Dahlberg och Anna Larsson 

 


